verũ is apud nos præstantissi-
mus habetur, qui vel plura com-
plexus fuerit, vel vnus nume-
ros omnes expleuerit, Sed An-
tonius omnium virtutum ge-
nera peragrauit.

Lectio II.

Est qui paupertatem laudet,
vitamq; simplicem, & su-
peruacaneis rebus carentem. Illi
verò quid vnquam fuit præter
corpus, ac necessaria carnis in-
tegumenta? Diuitiæ autem il-
li erant nihil habere, & crux,
quam tota vita familiarem ha-
bebat, multiq; pecunijs excel-
lentiorẽ sibi esse existimabat.

Lectio III.

Pæclara res est continen-
tia, & paruo contentum vi-
uere, nec a voluptatibus supera-
ri, nec ventri tanquam trucu-
lento Domino parere. Quis vn-
quam tenuiori, ac pauciori cibo
vñsus, pene etiam dicam, peria-
de carnis expens? Nãm ven-
tris ingluuiem ad eos abiecerat,
qui ab hominum natura ad bru-
torum naturam magis de gene-
rarunt.

*In 3 Nostr. An̄a. Beatus iste
Sanctus, &c. de communi.
Capit.*

Iustus cor suum, &c. *Ps.* Iustus
germinabit, &c. *propt. habetur
Paris s. In fine 3. Nostr.*
In Laud. *Cōmemor. Viti,
& Modesta martyrum.*

Die

Die XVI. Iunij.

QVARTA DIE.

Intra Oct. S. Antonij.

In I. Noct. Anz. Inuocantem,
&c. de communi.

Lectio I.

De Sermone S. Gregorij,
Nazianzeni.

SI quæ vnquam fuit, vel futura est bucina in acrem quam latissime penetrans, aut vox Dei totum orbem completens, aut vniuersæ terræ motus, nouo quodam, & mirando modo exortus, hæc omnia vocem Antonij, ac mentem fuisse existimo, tanto omnes superantem, ac post se relinquentem, quanto nos brutis animantibus superiores sumus.

Lectio II.

Quis se ipsum magis Spiritui purgavit, atq; ita præparauit, vt dignus esset qui oracula diuina explicaret? Quis rursus scientiæ luce vberius collustratus est, & profunda Spiritus prospexit, ac cum Deo, quæ sunt Dei perquisiuit?

Lectio III.

Quis porro dictionem habuit animæ sensa melius interpretantem, ita vt neutro (multorum instar) claudicaret, nempe vel mente sermonis experte, vel sermone mentis inope, verum parem in vtroq; gloriam obtineret, parq; ipse sibi haud dubie esset, vereq; inte-

ger, atque absolutus.

In I. Noct. Anz. Latentur omnes, &c. de communi Capit. **vesuprà** Iustus cor suum, &c.

Die XVII. Iunij.

QVINTA DIE

Intra Oct. S. Anto.

In I. Noct. Anz. Domine Dominus Noster, &c. de communi.

Lectio I.

De Sermone S. Gregorij
Nazianzeni.

Spiritum quidem Sanctum omnia scrutari etiã profunda Dei Scriptura testatur, non vt ignorantem, sed vt contemplatione maiorem in modum se se oblectantem. At Antonius omnia quæ Spiritus sunt inuestigauit, ex eoq; mores omnes erudiuit, ac sublimiter loqui docuit, hominumq; animos à præsentibus rebus distractos ad futura traduxit.

Lectio II.

Laudatur apud Dauidem solis pulchritudo, & magnitudo, & cursus, & pernitas, & vis, ac facultas: quippe qui solum nitore, gigante in magnitudine referat, ac longe, lateq; progrediendo tantam vim habet, vt ab extremis æqualiter extrema collustret, nec locorum interuallicis calor ipsius villo diminuat.

Lectio III.

Antonio itidem pro pulchritudine virtus fuit, pro magni-

mundinæ Theologia, pro cursu perpetua virtutis agitatio, continuusq; incrementorum gradibus ad Deum ferens, pro viribus denique doctrinæ semen ac distributio.

In 2. Noct. Anz. Iustus Dominus, &c. de communi. Capit. v. supra.

In ij. Vesp. hac Cōmemor.arci & Marcel. martyrum. Die XVIII. Iunij.

S E X T A D I E.

Intra Oct. S. Antonij.

In I. Noct. Anz. Domine iste Sanctus, &c. de communi.

Lectio I.

De Sermone S. Gregorij Nazianzeni.

A Ge igitur cum multi viri, tūm in veteri, tūm in novo testamento pietate illustres extiterint, legislatores, militares duces, Prophetæ, Doctores, fortes vsque ad sanguinis profusionem, cum illis Antonium nostrum conferamus, vt hic qualis fuerit perspiciamus.

Lectio II:

E Nos primus spe ad Dominum inuocandū adductus est: hic autem non solum inuocauit, sed quod inuocatione multi præstantius est, alijs quoque promulgauit. Enoch translatus est, pietatis præmium hac translatione consecutus, vitæq; sequentis periculū effugit. Antonij autem vita nihil aliud quā

translatio erat: quippe qui perfecte in vita perfecta probatus, & exploratus fuerit.

Lectio III.

M Agnus Abraham, & Patriarcha, & noui sacrificij sacrificator, eum quem ex promissione acceperat beneficij auctori offerens, victimam paratam, & alacram, atq; ad cædem properantē. Atq; nec parua Antonij nostri laus est, qui seipsum Deo obtulit, nec quietam in eius locum tanquā ipsi par (quid nam enim illud esset) substitutum est, sed plene perfecteque litatum. Isaac etiam antequam in lucem ederetur promissus est, hic autem seipsum promisit.

In 2. Noct. Anz. Vitam petijte &c. de cōm. Capit. vt supra.

In laud. Cōmemor. SS. Marci, & Marcel. martyr.

In Vesp. Comem. SS. Genualij, & Protasij martyr.

Die XIX. Iunij.

S E P T I M A D I E.

Intra Oct. S. Ant.

In I. Noct. Anz. Hic accipietis &c. de communi.

Lectio I.

De Sermone S. Gregorij Nazianzeni.

I Am verò Iacob Scalam, & columnam eam laudo, quā Deo vnxit, eius præterea collocationem, quæcunque tandem illa eras. At Antonij quoque

que non conspectam tantum, sed & transitam, & quotidianis virtutum gradibus conscensam scalam laudo, & columnam Deo non quidem vnxit, sed crexit, impiorum dogmata ad infamiam sempiternæ notâ iniusta habentem: dimicationemq; eam, quâ non aduersus Deum, sed pro Deo suscepit, hereticorum doctrinam profligantem.

Lectio II.

Ioseph dispensator fuit, sed Ægypti solius, nec id sapiens, nec nisi corporeo modo. At Antonius, & omnium, & semper, & spirituali modo, quod quidem illa frumenti erogatione, meâ quidem sententia, longe excellentius, atq; augustius censendum est. Moyses & Aaron in sacerdotibus eius. Vtriusque horû æmulus fuit Antonius, gentem hæreticam non corporeis, sed spiritualibus & rationalibus plagis excrucians.

Lectio III.

David inter Reges magni nominis, cuius præcipuû decus, & ornamentum est elementia, & ante regiam dignitatem vis citharæ mali Spiritus incantatrix. Salamonq; eô sapientiæ progressus est, vt omnes suæ ætatis nominis celebritate superaret. Antonius autem, nec illi clementia, nec huic sapientiæ laude quicquam, aut certe quiniq; concedit: adeo vt de-

monum quoq; furorẽm emolliret.

In 2. Noct. An̄s. Cognouit eũ, &c. de communi. Cap. *ve saprà.* In Laudab. cõm. ss. Geruas. & Protas. martyr.

Die XX. Iunij.

OCTAVA S. ANTONII.

Duplex.

Omnia fiant, vt in Festo prælectiones 2. noct. & in primo penaturaliquod Initium Scripturæ, si fortè occurrat, alias de communi Doctõrum. In Vesp. & laud. Commem. S. Siluerij P. & martyri.

Lectio V.

De Sermonẽ S. Gregorij Nazianzeni.

Transco nunc ad nouum testamentum, ac cû præclarissimis illius viris, vitæ ipsius rationem conferens ex magistris discipulũ honorabo. Quis præcursor Iesu? Ioannes, vt vox sermonis, & vt lychnus luminis, ante quem, & in ventrẽ exiit, & ad inferos per Herodis furorẽ transmissus est, vt illic quoque mox venturũ prædicaret.

Lectio VI.

Quod si cui durius, atq; audacior hæc forte videatur ratio, illud prius cogitet, ne in hac cõparatione non id agere vt eorum qui s̄ mulcibus nascuntur maximo, Antonium vel anteponam, vel exarquem, sed

vt æmulatorem eius fuisse ostendā atq; ex eius forma, & characterē nonnihil circumtulisse.

Lectio VII.

AN non enim Philosophiæ illius intaginē perspicuē in se ipso expressit? Ipse quoque in deserto habitauit, ipse quoque aspera veste tectus est, ipse quoque dignus est habitus, qui Christi præco fieret, & si non præcursor: atq; ad eum egrediebantur non solum omnis vicina regio, sed etiā externa, & longē distita.

Lectio VIII.

Petri Zelum, Pauli contentionem, & acrimoniam prædicationis imitatus est, filiorum Zebedæi grandiloquentiam, discipulorum omnium frugalitatem, & super suarum rerum contempum, filiusq; tonitruū non quidem nominatur, sed efficitur: atq; ad Iesu pectus iacens, illinc vindicandi, & profunda animi sensa tulit. Nam Stephanus fieri, quāquam ad id paratō esset animo, prohibitus est.